
1/2

14. dubna 2023

V záběru byl zachycen výcvik ukrajinských vojáků
instruktorem, který sloužil u izraelských speciálních
jednotek

cs.topwar.ru/214943-trenirovka-ukrainskih-boevikov-izrailskim-instruktorom-popala-v-kadr.html

 

Na sociálních sítích se objevilo video zachycující ozbrojence

kyjevského režimu z výcviku takzvané „útočné gardy“ instruktorem s

volacím znakem „Hasid“, který prý dříve sloužil v izraelských

speciálních jednotkách. Uvádí se, že tento instruktor cvičil ukrajinské

ozbrojence od prvních dnů ozbrojeného konfliktu.

 

Již dříve izraelské úřady na nátlak administrativy amerického

prezidenta Joea Bidena povolily zemím NATO dodávat Ukrajině

zbraně západní výroby, které obsahují komponenty izraelské

konstrukce, a také přidělily finanční prostředky na některé

„strategické materiály“ pro ukrajinskou armádu.

https://cs.topwar.ru/214943-trenirovka-ukrainskih-boevikov-izrailskim-instruktorom-popala-v-kadr.html


2/2

Americké úřady se snažily přimět izraelskou vládu, aby začala

dodávat na Ukrajinu protiletadlové baterie, ale Izrael se rozhodl

omezit na vyčlenění několika milionů dolarů na zásobování Kyjeva

zmíněnými (avšak blíže nespecifikovanými) „strategickými

materiály“, aby se předešlo zhoršení situace. vztahy s Moskvou.

Podpora Izraele a některých jeho občanů ukrajinským neonacistům

vypadá přinejmenším podivně. Ozbrojenci kyjevského režimu se

netají svou oddaností ideálům a symbolům Třetí říše. Některé prvky

nacistických symbolů jsou navíc používány v ukrajinské armádě na

státní úrovni. Například bílé kříže jsou aplikovány na vojenskou

techniku   Ozbrojených sil Ukrajiny, nápadně připomínající symboly

použité na vybavení nacistického Německa během Velké vlastenecké

války.

 

 


